To thee shall I reveal the ways of heaven
And of the gods, spreading before thine eyes
The atoms,—whence all things are brought to birth,
Increased, and fostered by creative power,
And eke their end when Nature casts them off.

Philosophy, therefore, being theoretic, must have her doctrines. And why? Because no man can duly perform right actions except one who has been entrusted with reason, which will enable him, in all cases, to fulfil all the categories of duty. These categories he cannot observe unless he receives precepts for every occasion, and not for the present alone. Precepts by themselves are weak and, so to speak, rootless if they be assigned to the parts and not to the whole. It is the doctrines which will strengthen and support us in peace and calm, which will include simultaneously the whole of life and the

THE EPISTLES OF SENECA

contineant. Hoc interest inter decreta philosophiae et praecepta, quod inter elementa et membra ; haec ex illis dependent, illa et horum causae sunt et omnium.

- 13 “ Antiqua,” inquit, “ sapientia nihil aliud quam facienda ac vitanda praecepit, et tunc longe meliores erant viri. Postquam docti prodierunt, boni desunt. Simplex enim illa et aperta virtus in obscuram et sollertem scientiam versa est docemurque disputare,
- 14 non vivere.” Fuit sine dubio, ut dicitis, vetus illa sapientia cum maxime nascens rudis non minus quam ceterae artes, quarum in processu subtilitas crevit. Sed ne opus quidem adhuc erat remediis diligentibus. Nondum in tantum nequitia surrexerat nec tam late se sparserat. Poterant vitiis simplicibus obstare remedia simplicia ; nunc necesse est tanto operosiora esse munimenta, quanto vehementiora sunt, quibus
- 15 petimur. Medicina quondam paucarum fuit scientia herbarum, quibus sisteretur fluens sanguis, vulnera coirent ; paulatim deinde in hanc pervenit tam multiplicem varietatem. Nec est mirum tunc illam minus negotii habuisse firmis adhuc solidisque corporibus et facili cibo nec per artem voluptatemque corrupto, qui postquam coepit non ad tollendam, sed ad irritandam famem quaeri et inventae sunt mille conditurae, quibus aviditas excitaretur, quae desiderantibus ali-
- 16 menta erant, onera sunt plenis. Inde pallor et nervorum vino madentium tremor et miserabilior ex cruditatibus quam ex fame macies. Inde incerti

^a Whether *elementa* and *membra* mean “ letters and clauses ” or “ matter and forms of matter ” is difficult to say.

^b *i.e.*, before the advent of any theoretical philosophy.

EPISTLE XCV.